Quia

Disputatio Decimaquinta.

Quia mens Pontificis est, vt omnes accipi-
entes bull*a* eo priuilegio frui possint, contribu-
bita aliqua elemosyna paupertati pari*u*: vt
vel sic copiosior ex multis elemosynis,
quibusd*am* minutis, alijs ver*o* grossioribus
in belli expeditionem cogatur.

2. Hoc p*rem*iss*o* videtur in nullo even*tu*
vota pertinientia ad castitatem, & religionem,
quam*u* vera p*er*fectione deficiat, & id
eo Episcop*o* p*ri*disp*on*ationi subdantur, posse
comutari virtute bull*a*, vel iubilei. Q*uo*d
ideo possit Episcop*o* in illis disp*on*are,
qui secul*u*a reservatione poterat iure co-
munitatento, & id*em* reservatio tanquam
i*us* auferens, sit odiosa, ac restrigenda. (vt
diximus disp*9*. nu. 3. & 5.) Q*uo*d ratio mul-
tatu*s* militat in his priuilegiis, n*on* i*ps*is se-
clusis comutatur*u* nil poterat: at*q* priu-
ilegia ha*c* n*on* circa ea vota concedunt*u* im*o*
express*e* illa excipiunt*u* ei*s*. Non ergo
est*u* e*st* e*st* dicamus e*am* exceptione refrin-
gondam esse ad vot*a* ab*sol*uta, & omnino
pertinet*u* castitatis, & religionis. Et confir-
mat*u*, quia priuilegia ha*c* bull*a*, & iubilei
sunt tanquam odiosa strict*e* intelligenda.
(vt probau*u* disput*2*. nu. 7.) At maxima
efficit*u* ha*c* extensio.

3. Ver*u*m qu*o*d rationes n*o* modic*u*m
vrg*ant*, dic*en* dum est posse virtute bull*a*,
vel iubilei, ha*c* vota comutari, quoties ita
avera votorum castitatis, & religionis per-
fectione deficiat, vt possit in eis Episcop*o*
disp*on*are. Quia ap*er*ta Pontificis mens est,
in ea exceptione vota ha*c* reservari, in so-
lo casu, in quo Pontifici referuntur. Et ita
praxis explicit*u*: & constab*u* ex corollariis
statim inferend*u*. At quando co*co*der*it*
mente constat, extendenda est dispensatio
quantu*s* odiosa ad eos casu*s*. (vt diximus
dis*9*. nu. 1.) Et confirmat*u*, quia ha*c* vota
non sunt in iure reservata, sed e*u* in reser-
vatio*u* inde deduc*u*, q*uo* in his priuilegiis,
ac similibus concedentibus commutatio-
nem, aut dispensationem votorum, semper
ha*c* vota excipiunt*u*. (vt diximus disp*9*.
n. 1.) Ergo eo modo, quo in his priuilegiis
excipiunt*u*, sunt referunt*u* Papa, nec po-
test*u* in eis Episcop*o* disp*on*are. Signum
ergo ap*er*tum est, per hanc exceptionem
non exclud*u* ea vota, quies n*o* censem*u*
Papa referunt*u*.

4. Hinc deduc*u* posse per bullam, vel iu-
bileum comutari votum temporale castita-
tis, vt ad annum, vel aliud tempus limita-
tum. Et docent loquentes de bull*a* Hen-
rique lib. 7. de indulgentiis. c. 30. nu. 6. Ve-